Российская Федерация

Новгородская область

Пестовский район

Совет депутатов Лаптевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 30.04.2010       № 129
д.Лаптево

О внесении изменений в

решение Совета депутатов

Лаптевского сельского поселения

от 22.12.2005 № 13
В соответствии с Федеральным законом от 17 января 1993 года № 2202 – 1 «О прокуратуре Российской Федерации», Федеральным законом от17.07.2009 № 172 – ФЗ 2 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и с учётом предложения Прокурора Пестовского района № 7 – 35 – 10 от 17.03.2010,

Совет депутатов Лаптевского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение об Администрации Лаптевского сельского поселения, утверждённое решением Совета депутатов Лаптевского сельского поселения от 22.12.2005 № 13 (далее –  Положение):

1.1. Пункт 3 части 6 Положения считать пунктом 4 части 6 Положения;

1.2. Часть 6 Положения дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Глава Лаптевского сельского поселения направляет в прокуратуру района распоряжения и постановления Администрации Лаптевского сельского поселения нормативного характера и проекты нормативных правовых актов Администрации сельского поселения по вопросам, касающимся прав, свобод и обязанностей человека и гражданина; государственной и муниципальной службы, бюджетного, налогового, таможенного, лесного, водного, земельного, градостроительного, природоохранного законодательства, законодательства о лицензировании, а также законодательства, регулирующего деятельность государственных корпораций, фондов и иных организаций, создаваемых Российской Федерацией на основании федерального закона; социальных гарантий лицам, замещающим (замещавшим) государственные или муниципальные должности, должности государственной и муниципальной службы»,
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Наша жизнь».
Глава поселения         С.А. Ускова